
Ядринская территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

«29» июля 2022 года                       №32/149

О  заверении  списка  кандидатов  в  депутаты  Собрания
депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики первого созыва, выдвинутых по
одномандатным  избирательным  округам Ядринским
районным  местным  отделением  Чувашского
республиканского  отделения  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

Рассмотрев  документы,  представленные  для  заверения  списка  кандидатов  в
депутаты  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики первого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
Ядринским районным местным отделением Чувашского республиканского отделения
политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ», в соответствии с пунктом 3 статьи 22 Закона Чувашской Республики
от  25  ноября  2003  года  №  41  «О  выборах  в  органы  местного  самоуправления  в
Чувашской  Республике»  Ядринская  территориальная  избирательная  комиссия
р е ш и л а:

1.  Заверить  список  кандидатов  в  депутаты  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва,  выдвинутых  по
одномандатным избирательным округам Ядринским районным местным отделением
Чувашского  республиканского  отделения  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  в
количестве 25 (двадцать пять) человек (приложение №1).

2. Выдать  уполномоченному  представителю  указанного  избирательного
объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва,
выдвинутых  по  одномандатным  избирательным  округам Ядринским  районным
местным отделением Чувашского республиканского отделения политической партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Направить  представленные  в  Ядринскую территориальную избирательную
комиссию  сведения  о  кандидатах  в  депутаты  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва, включенных  в
указанный  список, в  соответствующие  государственные  органы  для  проверки  их
достоверности.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

Ядринской ТИК Чеченешкину Елену Анатольевну.

Председатель Ядринской
территориальной избирательной комиссии                                  А.В. Агаков

Секретарь Ядринской
территориальной избирательной комиссии Е.А. Чеченешкина



Приложение № 1
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 29.07.2022г. № 32/149

Список
кандидатов в депутаты Собрания депутатов Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики первого созыва, выдвинутых по одномандатным
избирательным округам Ядринским районным местным отделением Чувашского
республиканского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1. Верхний №1
Кузнецова Ольга 
Анатольевна

04 августа 1993 года

2. Сурский №2
Буракова Ирина 
Александровна

03 января 1982 года

3. Центральный №3
Федоров Николай 
Николаевич

15 июня 1975 года

4. Рыночный №4  
Осипов Игорь 
Геннадьевич

28 сентября 1963 года

5. Молодежный №5
Дергачев Сергей 
Владиленович

14 мая 1968 года

6. Набережный №6
Наумов Николай 
Анатольевич

03 августа 1964 года

7. Школьный №7
Данилов Николай 
Николаевич

17 августа 1983 года

8. Стрелецкий №8
Михайлов Сергей 
Яковлевич

28 ноября 1964 года 

9. Иваньковский №9
Махров Константин 
Николаевич

11 января 1987 года

10. Малокарачкинский №10 
Амплеев Сергей 
Николаевич

09 июля 1986 года

11. Ювановский №11
Кушников Сергей 
Валентинович

04 января 1981 года

12. Селоядринской №12
Копташкин Сергей 
Геннадьевич

27 апреля 1987 года

13. Чебаковский №13 
Ховронин Андрей 
Владимирович

12 декабря 1990 года

14. Мочарский №14
Елькин Олег 
Юрьевич

24 июня 1995 года

15. Большечурашевский №15
Ершова Раиса 
Михайловна

16 августа 1951 года

16. Советский №16
Кузнецова Анастасия 
Алексеевна

08 июня 2001 года

17. Кильдишевский №17
Крылов Виталий 
Геннадьевич

04 мая 2002 года

18. Старотиньгешский №18
Пагеев Максим 
Дмитриевич

01 октября 2002 года



19. Хочашевский № 19
Петрейкин Юрий 
Ванифадьевич

25 ноября 1966 года

20. Николаевский №20
Андреев Виталий 
Спиридонович

18 марта 1958 года

21. Большешемердянский №21
Белов Владимир 
Витальевич

13 августа 1957 года 

22. Кукшумский №22
Гаврилов Николай 
Владимирович

18 декабря 1956 года

23. Балдаевский №23
Семенова Надежда 
Владимировна

02 октября 1982 года

24. Персирланский №24
Даньков Василий 
Григорьевич

03 августа 1960 года

25. Большесундырский №25
Семенов Валерий 
Витальевич

20 февраля 1966 года


	 Р Е Ш Е Н И Е
	 Секретарь Ядринской

